
AGENDA 
SLIDE

Podpůrný a garanční 
rolnický a lesnický 

fond, a.s.

Jan Pátek
mobil: 725 473 697

e-mail: patek@pgrlf.cz



175 11 753 0 442 482

PGRLF od svého založení

PODPOŘIL POSKYTL

175 92 25 34 4,5 1,6

232 106 31,1 34 8,4 4,6

Celkové údaje k 31.12.2023



Programy PGRLF

3 pilíře

• Zemědělec

• Podpora nákupu 
půdy

• Potravinář

• Lesní hospodář

• Zpracovatel dřeva

• Zpracovatel

• Investiční úvěry 
Zemědělec

• Investiční úvěry 
Lesnictví 

Podpora pojištění:

• Hospodářských 

zvířat a plodin

• Lesních školek

• Lesních porostů



Program Zemědělec

Příjemce podpory :

• zemědělský podnikatel

• zemědělský prvovýrobce

• 30% příjmů ze ZV, zpracování 
produkce ZV a dotací z veř. zdrojů

Předmět podpory:

• Investice na nákup zemědělské techniky 
(stroje) - do 8 let splatnost úvěru

• Investice na výstavbu, pořízení nebo vylepšení 
nemovitého majetku v zemědělských 
podnicích, které souvisejí se zemědělskou 
prvovýrobou (nemovitosti) – do 20 let splatnost 
úvěru



Program Zemědělec

• Limity podporovaných úvěrů:
Stroje - 15 mil. Kč / období    
Nemovitosti - 75 mil. Kč / období   

• Navýšení podpory 1%: „Začínající podnikatel“ (není v EZP zapsán déle než 24 měsíců před podáním 
Žádosti

• Souběh podpory PRV (65 % způsobilých investic)

• Čerpání úvěru na běžný účet klienta – odeslání prostředků dodavateli bez zbytečného odkladu     
► do 10ti pracovních dnů

• „Velký podnik“ – dokládá hypotetický srovnávací scénář



Program Zpracovatel

Příjemce podpory :

• podnikatel

• 25% příjmů ze zpracování ZV

• de minimis (300 tis. EUR)

• nemá nedoplatky FÚ

• souběh s PRV

Předmět podpory:

• pořízení investic souvisejících se 
zpracováním produktů zemědělské 
prvovýroby k výrobě krmiv pro hospodářská 
zvířata 

• úvěr limit 50M/rok



Program Potravinář

Příjemce podpory :

• podnikatel, výrobce potravin dle 
zákona č. 110/1197 Sb. nebo tuto 
podmínku splní do 12M

• de minimis (300 tis. EUR)

• úvěr limit 50M/rok 

• bez souběhu s PRV

Předmět podpory:

• pořízení investic souvisejících se zpracováním 
zemědělských produktů k potravinářským 
účelům či výrobě potravin nebo souvisejících s 
uváděním výrobků na trh

• technologické celky, výstavba, rekonstrukce, 
nerezové nádrže, ohřívače pro sanitaci, 
zmrazovače, bourárny, vybavení prodejen či 
prodejní automaty apod.



Program Podpora nákupu půdy

Příjemce podpory :

• zemědělský podnikatel

• zemědělský prvovýrobce

• 30% příjmů ze ZV, zpracování produkce 
ZV a dotací z veř. zdrojů 

• de minimis

• malý a střední podnik

Předmět podpory:

• pořízení nestátní zemědělské půdy

• závazek k hospodaření min. 5 let

• výše podpory až 20 000 EUR (návrh navýšení v 
roce 2025 – 37 až 42 000 EUR)

• min. výše úvěru 50 000,- Kč



Program Lesní hospodář a 
Zpracovatel dřeva

Lesní hospodář:

• pořízení techniky pro hospodaření v 

lesích (harvestory, harwardery, lesnické 

traktory apod.)

Zpracovatel dřeva:
• pořízení techniky či technologie pro zpracování 

dřeva - zařízení skladů, pilnic, výrobu dýh, desek, 

překližek, výrobu trámů, palivového dřeva apod.

Maximální výše podpory:
300 tis. EUR de minimis



Podpora komerčních úvěrů - proces

1. Registrace žádosti o podporu

2. Zahájení realizace podnikatelského záměru (KS/SOD, úhrada zálohy, zahájení výstavby,

předání staveniště apod.)

3. Doložení úvěrové smlouvy (do dvou měsíců od registrace žádosti + výzva)

4. Projednání (uzavření smlouvy o podpoře / informace o neposkytnutí podpory)

5. Doložení dokumentů k výplatě podpory (datum zahájení čerpání, datum dočerpání, FA,

KS/SOD atd.)

6. Výplata podpory (pololetně zpětně po splnění podmínek)

7. Dočerpat úvěr do dvou let od registrace žádosti



Program Finanční podpora pojištění

Příjemce podpory :

• zemědělský podnikatel a 
prvovýrobce

• malý a střední podnik

• sjednal pojištění na podporovaná 
rizika a uhradil pojistné min. 1.000,- Kč

• pojistné uhradit nejpozději do 31.10. a 
po registraci žádosti

Předmět podpory:

• částečná kompenzace nákladů, prokazatelně
vynaložených na úhradu pojistného

• výše sazeb podpory
▪ ostatních plodin
▪ speciálních plodin
▪ hospodářských zvířat

• podmínkou pro výplatu je doložení:
▪ dat pojišťovnou (aktuálně pouze GENERALI ČP)
▪ potvrzení pojišťovny
▪ dokladů prokazujících úhradu



Program Finanční podpora pojištění

Pojištění lesních porostů a Pojištění produkce lesních školek - (de minimis)

• částečná kompenzace nákladů, prokazatelně vynaložených na úhradu pojistného

• sjednal pojištění na podporovaná rizika a uhradil pojistné min. 1.000,- Kč

• podmínkou pro výplatu je doložení:
▪ dat pojišťovnou (aktuálně pouze GENERALI ČP, osloveny všechny spolupracující)
▪ potvrzení pojišťovny
▪ dokladů prokazujících úhradu



Program Investiční úvěry Zemědělec
(otevření příjmu žádostí – 7.11.(čt) – kontinuální příjem)

Příjemce podpory :

• zemědělský podnikatel zabývající se zemědělskou prvovýrobou

• malý a střední podnik

• není podnikem v obtížích

• 30% příjmů ze zem. výroby, zpracování produkce zem. výroby a dotací z veř. zdrojů

• neuzavřeli s PGRLF 24 měsíců před podáním žádosti smlouvu v rámci tohoto programu

• souběh s PRV = NE



Program Investiční úvěry Zemědělec

Předmět podpory:

• pořízení investičního majetku souvisejícího se zemědělskou prvovýrobou

• zejména strojní zařízení

• poskytnutí úročeného úvěru s možností snížení jistiny

• výše úvěru 100 tis. – 10 M

• výše podpory ve formě snížení jistiny až 400 000,- Kč

• maximálně však 30% poskytnutého úvěru – 40% začínající podnikatel



Program Investiční úvěry Lesnictví
(aktuálně uzavřen příjem žádostí)

Příjemce podpory :
• A) podnikatel vlastník, nájemce či vypůjčitel lesa hospodařící min. na 3ha dle LHP či LHO zabývající  se CZ 

NACE 01 (RV a ŽV, myslivost a souvis. činn.) či CZ NACE 02 (Lesnictví a těžba dřeva) nebo obec či dobrovolný 

svazek obcí hospodařící dle LHP či LHO

nebo

• B) podnikatel zabývající se činnostmi CZ NACE 

• 2.10   Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví

• 2.20  Těžba dřeva

• 2.40  Podpůrné činnosti pro lesnictví

nebo
• C) podnikatel provozující školkařskou činnost v lesních školkách a je veden v evidenci ERMA

• neuzavřeli s PGRLF 24 měsíců před podáním žádosti smlouvu v rámci tohoto programu



Program Investiční úvěry Lesnictví

Předmět podpory:

• pořízení investičního majetku souvisejícího s lesním hospodářstvím

• zejména strojní zařízení a vybavení pro hospodaření v lese nebo pro školkařskou činnost

• poskytnutí úročeného úvěru s možností snížení jistiny v režimu de minimis

• výše úvěru 100 tis. – 10 M

• výše podpory ve formě snížení jistiny
• až 30 000 EUR – A.1.8.a) a b)

• až 20 000 EUR – A.1.8.c)

• zároveň max. 50% poskytnutého úvěru



Sazby podpor

•Zemědělec – 3,3 % pro žádosti přijaté 1.10.2023 – 30.9.2024

•Potravinář, Zpracovatel, Lesní hospodář, Zpracovatel dřeva, Podpora nákupu půdy
• 3,3 % pro žádostí přijaté v 3Q 2024

•Pojištění (rok 2023 – letos dosud nestanoveny):
▪ostatní plodiny – 40 %
▪speciální plodiny – 52 %
▪hospodářská zvířata - 50 %



Praktické informace

• 100 % příjem žádostí elektronickou formou – přes webové stránky PGRLF

• Změna kontaktních údajů – nezapomenout hlásit - bankovní spojení, adresa, telefon, e-mail

• Hromadné výzvy a upozornění na splnění povinností – služba PGRLF pro klienty

• Využít infomail či infolinky, referentů



Technika s podporou PGRLF

19 813 ks

4 890 ks

4 489 ks

3 197 ks

3 182 ks

postřikovač 2 359 ks
podmítač 2 011 ks
návěs 1 720 ks
rozmetadlo 1 506 ks
shrnovač 1 494 ks

…a další



Kontaktní údaje PGRLF, a.s.
• INFOLINKA - 704 688 699; 727 946 538

• INFOMAIL - info@pgrlf.cz

• Datová schránka – vszfqex

• Sídlo – Sokolovská 394/17, PSČ 186 00 Praha 8

• Pracoviště Brno - Trnitá 500/9, PSČ 602 00 Brno (budova TRINITI OFFICE CENTER)

• WEB - www.pgrlf.cz

mailto:info@


AGENDA 
SLIDE

Děkuji 
za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Programy PGRLF
	Snímek 4: Program Zemědělec
	Snímek 5: Program Zemědělec
	Snímek 6: Program Zpracovatel
	Snímek 7: Program Potravinář
	Snímek 8: Program Podpora nákupu půdy
	Snímek 9: Program Lesní hospodář a Zpracovatel dřeva
	Snímek 10: Podpora komerčních úvěrů - proces
	Snímek 11: Program Finanční podpora pojištění
	Snímek 12: Program Finanční podpora pojištění 
	Snímek 13: Program Investiční úvěry Zemědělec (otevření příjmu žádostí – 7.11.(čt) – kontinuální příjem)
	Snímek 14: Program Investiční úvěry Zemědělec 
	Snímek 15: Program Investiční úvěry Lesnictví (aktuálně uzavřen příjem žádostí)
	Snímek 16: Program Investiční úvěry Lesnictví 
	Snímek 17: Sazby podpor
	Snímek 18: Praktické informace
	Snímek 19: Technika s podporou PGRLF
	Snímek 20: Kontaktní údaje PGRLF, a.s.
	Snímek 21

